Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 455 г. Челябинска»

(МБДОУ «ДС №455 г. Челябинска»)

ПРИКАЗо ы № 71

«О назначении ответственного по профилактике
коррупционных мероприятий в МБДОУ
на 2020-2021 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» от
25.12.2008года №273-ФЗ и в целях организации эффективной работыпо противодействию
коррупции в МБДОУ «ДС №455 г. Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению
коррупционных правонарушений, предотвращению и урегулированию конфликта

интересов воспитателя Доронину Алену Павловну.
2.Создать рабочую группу по предупреждению коррупционных правонарушений,
предотвращению и урегулированию конфликта интересов в следующем составе:

- Доронина А.П. воспитатель - председатель рабочей группы;
Ефимова Е.В.- воспитатель — член рабочей группы;
Логунова М.С.- воспитатель- член рабочей группы;
Стародумова О.И.- помощник воспитателя - член рабочей группы;
Фадеева О.А.- председатель Профсоюза- член рабочей группы.
Ережимбетова А.У- представитель родительского комитета.
2. Рабочей группе по противодействию коррупции, предотвращению и урегулированию
конфликта интересов изучить следующие нормативно-правовые документы о
противодействии коррупции:

- Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции;
- Методические рекомендации по разработке и принятию организациями мер по

предупреждению и противодействию коррупции (утв. Минтруда России8 ноября 2013 г)
- Конвенция ООН против коррупции от 31 октября 2003 г.;
- Кодекс об административных правонарушениях Российской Федерации;
- Уголовный кодекс Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Указ Президента РФ от 21 июля 2010 г. № 925 "О мерах по реализации отдельныхположений Федерального закона "О противодействии коррупции".

3. Рабочей группе на основании изученных нормативно-правовых документов разработать
в срок до 30.06.2020 года:

® «Антикоррупционную политику в МБДОУ «Детский сад № 455 г. Челябинска»:
План мероприятий по противодействию коррупции;

«Положение о противодействии коррупции»;«Положение о комиссии по противодействию коррупции»;
«Положение по предотвращению и урегулированию конфликта интересов»;

е «Положение о рабочей группе по профилактике коррупционных и иных
правонарушений";

» «Кодекс этики и служебного поведения работникюв  МБДОУ «ДС № 455 г.

Челябинска»;
е «Положение о конфликте интересов МБДОУ «ДС № 455 г. Челябинска».

4. Контрольза исполнением приказа оставляюза собой.

Заведующий МБДОУ «ДС №455 г. Челябинска»
С приказом ознакомлены:о Ферониь 97 „ ”), __ 74 йо

и

ОДО Орион. 9С.

ОО ПерриЯРбоевые ©

М.И.Рябцева